do corrente ano, aos vencimentos, salários e subsídios dos servidores e membros do Poder 
Legislativo do quadro da Câmara Municipal da Serra. 

Art. 2º Fica garantido aos servidores do quadro municipal do magistério, a partir de 1 º de maio de 
2024, o valor de, no mínimo, R$ 2.903,48 (dois mil , novecentos e três reais e quarenta e oito 
centavos), a título de remuneração mensal, a ser alcançado por meio de complementação 
remuneratória. 

Art. 3° As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias. 

A1i. 4° Ficam revogadas as disposições da Lei nº 5.756, de 12 de maio de 2023 .